Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тйзОлмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
ОТ « 2019 года № м

с. Майма

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, муниципального образования «Майминский район» и
утверждении норматива стоимости питания на одного ребенка в день

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления
Правительства Республики Алтай от 12 января 2016 года №2 «Об
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, находящихся на территории Республики Алтай», Положения
о порядке определения и взимания платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность муниципального
образования «Майминский район», утвержденного постановлением
Администрации муниципального образования «Майминский район» от 1
декабря 2016 года №148,
постановляю:

1.Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность муниципального
образования «Майминский район» для дошкольных образовательных
учреждений (далее - ДОУ) с 12-часовым режимом рабочего дня в размере
3170 рублей в месяц, для ДОУ с 10-часовым режимом рабочего дня в
размере 2181 рублей в месяц.

2. Утвердить норматив стоимости питания на одного ребенка в день
для ДОУ с 12-часовым режимом рабочего дня в размере 144,48 рублей, для
ДОУ с 10-часовым режимом рабочего дня в размере не более 105,87
рублей согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в

Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы администрации муниципального образования
«Майминский район» О.Ю. Абрамову. /1.

Глава муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын